



### روایت شهادت

در بیست و هفتم دسامبر ۲۰۰۷، زمانی که فرمانده ابو عبدالله برای آماده شدن و پاسخ به ترور اعضای گردان‌ها توسط نیروهای اشغالگر از غزه بیرون رفت، به محض خروج، جنگنده ارتش اشغالگر اسرائیل، موشکی شلیک کرد و باران شهید از جمله «محمد فوزی ابوحسنین» را هدف قرار داد و به شهادت رساند. ابو مرشد برای نجات آن‌ها به سمت منطقه بمباران شتافت اما موشک دوم او و هم‌رزمش شهید «ابراهیم اللوح» را هدف قرار داد. او آسیبی ندید و آن‌ها را از محل حمله به عقب منتقل کرد اما اشغالگران با موشک سوم او را هدف قرار دادند که منجر به شهادتش شد و پس از او، برادرش، مسؤولیت فرماندهی تیپ مرکزی را بر عهده گرفت. شهید ابو عبدالله خون خود را بر جویبارهای فلسطین جاری کرد تا آغاز مرحله جدیدی از مبارزه با رژیم اشغالگر قدس را اعلام کند.

### منابع:

- سرایا القدس، الشهید القائد «محمد مرشد أبو عبدالله»: وعی عمیق، ایمان راسخ، ثورة متقدمة
- الخنادق، الشهید محمد أبو عبدالله: العقل التقنی فی سرایا القدس، ۲۷ دسامبر ۲۰۲۱ م.



تشییع بیکر شهید ابو مرشد روی دستان مردم. کسی که با او مدتی در زندان بوده است، نقل می‌کند: خداوند به من توفیق داد تا در سال ۱۹۸۹ میلادی در قعر زندان انصار غزه با شهید سردار محمد ابو عبدالله ابو مرشد ملاقات کنم. در ایشان عزم پنهان، ایمان و رفتار درست ظاهری و خصوصیات شخصی نزدیکی که صاحب را واجد شرایط رهبری می‌کند، تشخیص دادم.

### تأسیس شاخه نظامی

با شعله‌ور شدن انتفاضة الاقصی، ابو مرشد و جمعی از یارانش، رهبران نهضت نظامی به ریاست «ابوالولید الدحوح»، «محمد آل‌شیخ خلیل»، «مجید الحرازین» و «ابو عرفات الخطیب»، شروع به تأسیس شاخه نظامی مظفر، یعنی گردان‌های القدس کردند. ابو مرشد شخصاً بر سازمان‌دهی صفوف گردان‌های القدس در سطح سازمانی، مهندسی و ساخت‌وساز و تسلیحات نظارت داشت. او شروع به تشکیل دوره‌های آموزشی نظامی کرد و صدها قهرمان از گردان‌های القدس زیر دست او دانش آموخته شدند. شهید به فکر تشکیل ارتش عمومی برای جوانان جنبش تحت عنوان گردان‌های القدس با هدف حفظ مرزهای داخلی وطن و رهبری نظامی نهضت بود. این ارتش تحت دوره‌های نظامی تحت نظارت شخص فرمانده ابو مرشد قرار گرفت که بسیاری از قهرمانانی که هسته گردان‌های القدس بودند، از آن دانش آموخته شدند.

### عملیات‌های نظامی

شهید تکاور ابو عبدالله، این افتخار را داشت که چندین عملیات کیفی قهرمانانه را طراحی کند که باعث درد و رنج رژیم صهیونیستی شد. مهم‌ترین آن‌ها عملیات «الصف‌الساخن» (تابستان داغ) در معبر کیسوفیم و عامل آن شهید «محمد الجباری» و عملیات «زلزله الحسون» بود که در آن مجاهد «محمود سلامه» به شهادت رسید. سردار شهید ابو مرشد، مسئول سامانه فنی مدرن گردان‌های القدس و رئیس مجلس عالی شورای گردان‌های القدس بود. او مربی و متفکر توسعه موشک‌های القدس هم به‌شمار می‌رفت. او به‌ویژه در دوره اخیر در زمینه توسعه موشک‌ها و دستگاه‌های تندر، صاعقه، توسعه گلوله‌های خمپاره کالیبر سنگین و توسعه نارنجک‌های دستی کار کرده بود.

### آخرین صحنه

نام شهید سردار ابو مرشد در صدر فهرست تروریستی صهیونیست‌ها قرار داشت، زیرا وی مغز فنی سامانه موشکی گردان‌های القدس به‌شمار می‌رفت. نیروهای اشغالگر برای دستگیری زنده یا مرده یا ترورش، توانایی‌ها و اطلاعات خود را وقف او کردند؛ همچنین او بارها هدف سوء قصد قرار گرفت، اما به لطف خدا از آن‌ها دور شد و نتوانستند عزم او را بشکنند.



یادواره سردار شهید «محمد ابو عبدالله ابو مرشد» در منطقه مرکزی. شهید ابو مرشد همیشه از عزم و اراده بالایی برخوردار بود و دو سال قبل از شهادت، به توسعه توانمندی موشکی گردان‌های القدس از نظر برد موشک‌ها پرداخت و آزمایش‌های موشکی زیادی به امید رسیدن به آن هدف انجام داد.



سردار شهید  
ابو مرشد، مسئول  
سامانه فنی مدرن  
گردان‌های القدس و  
رئیس مجلس عالی  
شورای گردان‌های  
القدس بود. او  
مربی و متفکر توسعه  
موشک‌های القدس  
هم به‌شمار می‌رفت

